DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
05 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO XXXVII | N º 8.67432

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, COMBATE À
POBREZA, ESPORTES E LAZER - SEMPRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COSEL da SEMPRE torna público para conhecimento
dos interessados, que será realizado o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023, PROCESSO Nº
187731/2023, que tem por OBJETO a Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços Locação de Praticáveis,  mobiliários equipamentos (tendas/disciplinadores) incluindo,
montagem e desmontagem com fornecimento de  cobertura, instalação elétrica, sanitário químico,
hidrossanitária, telefonia e lógica,  climatização, cercamento (fechamento externo), caixa d’água e
estrutura metálica de apoio, para ser utilizado como Posto Operacional para Serviço da Assistência

Social - UMSAS, da Secretaria de Promoção Social, Combate à Pobreza, Esportes e Lazer - SEMPRE,
durante o período do Carnaval de 2024.SESSÃO DE DISPUTA: 19/12/2023 às 10h30min (Horário
de Brasília- DF). Questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: coselsempre@
gmail.com. O edital será disponibilizado através do endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br,
ID 1030471. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone (71) 3202-2279/2340.

Salvador, 04 de dezembro de 2023.

MILENA RICARTE
Presidente da COSEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

PROCESSO Nº: 179935/2023
AFM: 2023012655
EMPRESA: ECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA.
OBJETO: Aquisição de LICENÇA GOV ACROBAT PRO FOR ENTERPRISE.
VALOR: R$15.000,00 (quinze mil reais).
DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 15.126.0014.250213 - Elemento de Despesa: : 33.90.40.03    - Fonte:
1.500.1.0.0.000.
DATA DO ATO: 01/12/2023.
GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 04/12/2023.

TANIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2022

Contrato nº 031/2022
Processo Administrativo: SECULT/GEAC/UCP | Nº 211173/2023
Contratante: MUNICÍPIO DO SALVADOR (SECULT)
CNPJ: 13.927.801/0028-69
Contratada: SAFE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.
CNPJ: 05.688.944/0001-17
Objeto do aditivo: A prorrogação do prazo de execução do contrato em epígrafe, passando de
30/10/2023 para 29/02/2024, bem como a majoração do prazo de vigência, passando o prazo final
de 30/11/2023 para 31/03/2024, mantendo-se o valor global inalterado, conforme informações
constantes no processo administrativo SECULT Nº 211173/2023.
Data da Assinatura: 30 de novembro de 2023.

Salvador, 04 de dezembro de 2023.

PEDRO CONDE TOURINHO
Secretário

Fundação Gregório de Mattos - FGM

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 84/2023

PROCESSO Nº 220619/2023- FGM
COMPROMITENTE: Agatha Simas Souza Rebouças

CPF: 033.763.445-90

OBJETO: Realização da proposta artístico-cultural “Menino Rei” selecionada no Edital nº 003/2023

- Territórios Criativos
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024
VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2023

Salvador, 04 de dezembro de 2023

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 86/2023

PROCESSO Nº 220625/2023- FGM

COMPROMITENTE: Eduardo Pereira da Silva Neto

CPF: 819.335.415-04

OBJETO: Realização da proposta artístico-cultural “Afroteca Itinerante Abdias Nascimento”

selecionada no Edital nº 003/2023 - Territórios Criativos

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024

VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2023

Salvador, 04 de dezembro de 2023

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 87/2023

PROCESSO Nº 220626/2023- FGM

COMPROMITENTE: Fabio de Santana 01306606551

CNPJ: 40.680.874/0001-51

OBJETO: Realização da proposta artístico-cultural “Cabrito Berra - Festival de Arte do Alto do Cabrito

- Ano IV” selecionada no Edital nº 003/2023 - Territórios Criativos

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024

VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2023

Salvador, 04 de dezembro de 2023

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 89/2023

PROCESSO Nº 220630/2023- FGM

COMPROMITENTE: Davi Assunção dos Santos

CPF: 078.850.895-41

OBJETO: Realização da proposta artístico-cultural “Mostra Artística Tabuleiro Cultural” selecionada

no Edital nº 003/2023 - Territórios Criativos

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024

VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2023

Salvador, 04 de dezembro de 2023

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 90/2023

PROCESSO Nº 220632/2023- FGM

COMPROMITENTE: Marcelo Galvao Guimaraes 81608080544

CNPJ: 14.516.953/0001-11

OBJETO: Realização da proposta artístico-cultural “Aquário cultural em movimento” selecionada no

Edital nº 003/2023 - Territórios Criativos

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024

VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2023

Salvador, 04 de dezembro de 2023

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 99/2023

PROCESSO Nº 223366/2023- FGM
COMPROMITENTE: Uildemberg da Silva Cardeal
CPF: 802.802.345-20
OBJETO: Realização da proposta artístico-cultural “Muxima Katendê Festival de Artes do Engenho -
ano II” selecionada no Edital nº 003/2023 - Territórios Criativos
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024
VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2023

Salvador, 04 de dezembro de 2023

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 109/2023

PROCESSO Nº 223303/2023- FGM
COMPROMITENTE: Edinoelia Maciel Anunciacao 56407831504
CNPJ: 33.982.401/0001-43
OBJETO: Realização da proposta artístico-cultural “SOBEJO - Arte e Empoderamento no Subúrbio”
selecionada no Edital nº 003/2023 - Territórios Criativos
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024
VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2023

Salvador, 04 de dezembro de 2023

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente